PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 228/2021/DG - Manaus, 9 de dezembro de 2021.

DESIGNA servidores  para fins de gestão e fiscalização

(titular e substituto) do Contrato Administrativo nº

32/2021/TRT11/DLC -   no Processo  491/2021

O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58
inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN  Nº 5,de 26de maio  de 2017, do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão - Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO  a  indicação  de  servidores para fins de gestão e fiscalização do
Contrato Administrativo nº 32/2021/TRT11/DLC  pela Divisão de Manutenção e Projetos às  fls.  493 e
494, nos autos da Matéria Administrativa nº491/2021;

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral a fl.  determinando providências  para
emissão de Portaria com a indicação dos servidores  indicados  pela Divisão de Manutenção e Projetos
pás fls.493/494

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores para gestão e fiscalização  técnica da capital (titular e

substituto),  bem como   para  Fiscalização Setorial (titular e substituto), esses    últimos  foram indicados

pela respectivas diretoria das Varas do Trabalho do interior  do Amazonas e do Fórum Trabalhista de

Boa Vista (RR), do contrato acima citado, com suas respectivas lotações, abaixo discriminados:

GESTÃO

DESIGNAÇÃO  SERVIDOR LOTAÇÃO

TITULAR
LUIZ CLÁUDIO DOS SANTOS
CORREA

Seção de Manutenção de Bens Móveis e
Imóveis

SUBSTITUTO MARIO JORGE LIMA QUADROS Seção de Manutenção de Bens Móveis e
Imóveis

FISCALIZAÇÃO TÉCNICA
DESIGNAÇÃO  SERVIDOR LOTAÇÃO

TITULAR
ANTÔNIO CARLOS SANTOS
BERTOLLO

Seção de Manutenção de Bens Móveis e
Imóveis

SUBSTITUTO
NERTAN RUBENS BEZERRA DE
ARAUJO

Seção de Manutenção de Bens Móveis e
Imóveis

FISCALIZAÇÃO SETORIAL
DESIGNAÇÃO  SERVIDOR LOTAÇÃO

TITULAR  ROSANA LIMA DE FIGUEIREDO
Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo

SUBSTITUTO REGINA HELENA LIMA BARROS
Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo

TITULAR  NEILANY NUNES SOARES Vara do Trabalho de Tefé

SUBSTITUTO AZENIR DO CARMO MELO DA SILVA Vara do Trabalho de Tefé

TITULAR  ÉDER PAIVA MACHADO Vara do Trabalho de Tabatinga

SUBSTITUTO
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO
MOREIRA FERNANDES Vara do Trabalho de Tabatinga

TITULAR  HELITON OLIVEIRA LACERDA Vara do Trabalho de Eirunepé

SUBSTITUTO JOCINEY ALVES LEITÃO Vara do Trabalho de Eirunepé

TITULAR  ANA CREUZA FERNANDES DANTAS Vara do Trabalho de Coari

SUBSTITUTO RAÍ LETÍCIA CORREA LIMA E SOUZA Vara do Trabalho de Coari

TITULAR  LUIZ FELIPE DE FREITAS RIBEIRO Vara do Trabalho de Parintins

SUBSTITUTO JOSEANE LEAL DIAS Vara do Trabalho de Parintins

TITULAR  QUEILIANE CORREIA DA SILVA Vara do Trabalho de Lábrea

SUBSTITUTO SOLANE ARAÚJO DOS SANTOS Vara do Trabalho de Lábrea

TITULAR  BRUNO SOUSA DE LIMA Vara do Trabalho de Itacoatiara

SUBSTITUTO CLAUDIA RENATA PEREIRA
NOGUEIRA

Vara do Trabalho de Itacoatiara

TITULAR  LÍLIA PIMENTEL DINELLY  Vara do Trabalho de Manacapuru

SUBSTITUTO ADRIANA DOS SANTOS DUARTE Vara do Trabalho de Manacapuru

TITULAR  MARCELO NERY ROCHA Vara do Trabalho de Humaitá

SUBSTITUTO ELESSANDRA FERREIRA ABREU Vara do Trabalho de Humaitá

TITULAR  ELEN REGINA BARRETO CESAR Diretoria do Fórum Trabalhista de Boa
Vista

SUBSTITUTO EDMILSON MARINHO DE ARAUJO
JUNIOR

Diretoria do Fórum Trabalhista de Boa
Vista

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.
SSS